

## Câmara Municipal de Guararapes

ATA DA AUDIÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA. REALIZADA PELA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARAPES. **AVALIAÇÃO PARA** DO **CUMPRIMENTO** DAS **METAS FISCAIS** PELA **ADMINISTRAÇÃO** PÚBLICA. REFERENTE 10 AO **QUADRIMENTRE** DE 2022. REALIZADA EM 30 DE MAIO DE 2022.

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, às 15 h, realizou-se a Audiência Pública Eletrônica da Comissão de Finanças e Orçamento para demonstração e avaliação do cumprimento das metas fiscais por parte do Poder Executivo Municipal, referente ao 1° Quadrimestre do ano de 2022, conforme preceitua o parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei Complementar nº 101, de 04/05/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal. O edital de Convocação para a audiência foi publicado no site da Câmara (camaraguararapes.sp.gov.br), contendo os anexos das Metas Fiscais, no dia 24 de maio e no Diário Oficial Eletrônico do Município, no dia 25 de maio. Estiveram presentes, na Câmara Municipal de Guararapes, sito na Avenida Marechal Floriano, nº 583, o Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, Vereador Gustavo Pace de Medeiros, o Diretor Administrativo Parlamentar da Câmara, Cesar Roberto Soares da Silva e a secretária legislativa da Câmara, Andrea Batistella Regodanso. Em razão dos Decretos Municipais nº 3.740/2020 (que dispõe sobre medidas voltadas a redução do fluxo e aglomeração de pessoas nas dependências das repartições públicas) e 3.743/2020 (decretando Estado de Calamidade Pública), a participação popular foi exercida através de questionamentos e/ou sugestões pelo preenchimento de formulário com os dados pessoais, no site da Câmara (camaraguararapes.sp.gov.br - em Contato Faleconosco), no link



## Câmara Municipal de Guararapes

AND
AUDIÊNCIA PÚBLICA – PARTICIPAÇÃO ELETRÔNICA, de 25/05/2022
até às 15 h do dia 30/05/2022, visando a transparência pública do ato
Abertos os trabalhos, foi verificado pela Secretária Legislativa, bem como
pelo Presidente da Comissão de Finanças, que não houve a participação da
população através do Fale conosco. Não havendo mais assunto a tratar, a
AUDIÊNCIA PÚBLICA foi encerrada, da qual, para constar, lavrou-se esta
ATA, que segue assinada pelos presentes

GUSTAVO PACE DE MEDEIROS
- Vereador Presidente da Comissão de Finanças e Orçamentos —

CESAR ROBERTO SOARES DA SILVA
- Diretor Adm Parlamentar -

ANDREA BATISTELLA REGODANSO
- Secretária Legislativa –